CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

O Vereador Edmilson Francisco de Sousa submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais

Novos, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 033/2025

(Gabinete do Vereador Edmilson Francisco de
Sousa)

Sugere  ao Ten. Cel. Marcos de Carvalho

Fernandes, Coordenador Estadual de

Proteção e Defesa Civil em regime de

urgência, que seja realizada a extensão da

adutora da Serra de Santana para a

Comunidade Serrinha, zona Rural do

municipio de Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

           Considerando a necessidade de sanar o problema pela qual passa a Comunidade Serrinha, por
ser uma localidade de difícil acesso, fazendo com que, enfrente sérios problemas de abastecimento.
Tendo em vista, o  impacto diretamente na qualidade de vida dos moradores da referida
Comunidade, solicitamos a providência com urgência desse serviço para que seja resolvido esse
problema e assim os moradores da Comunidade  possam ter melhor qualidade de vida.

Solicito que esta indicação seja encaminhada, conforme disponhe o Regimento Interno da Casa
Legislativa, ao Senhor Ten. Cel. Marcos de Carvalho Fernandes (Endereço: Centro Administravo do
Estado - BR 101- Km 0 - Lagoa Nova Natal/RN - CEP: 59.064-901 ).

Currais Novos/RN, 06 de fevereiro de 2025

Edmilson Francisco de Sousa
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

	INDICAÇÃO Nº 033/2025
	Sugere  ao Ten. Cel. Marcos de Carvalho Fernandes, Coordenador Estadual de Proteção e Defesa Civil em regime de urgência, que seja realizada a extensão da adutora da Serra de Santana para a Comunidade Serrinha, zona Rural do municipio de Currais Novos...

		2025-02-06T08:46:37-0300
	EDMILSON FRANCISCO DE SOUSA:65510798491